
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 8 – srpen 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v prázdninovém zpravodaji, ve kterém naleznete potřebné informace 

ze života naší obce.  

Dokončeny jsou stavební úpravy kolem obecního úřadu a kostela. Nyní připravujeme veškeré 

podklady pro závěrečné vyhodnocení. 

Velkou pozornost soustředíme na práci v lese. Připravujeme podklady k žádosti o finanční 

příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2020. Máme požádáno o dotaci 

na Plzeňském kraji na stavbu oplocenek a výsadbu listnatých stromů. V současné době bohužel 

také intenzivně řešíme velké množství dřeva, které bylo poškozeno větrem na počátku července 

a zároveň stále těžíme lokality, které jsou napadeny kůrovcem.  

Výskyt kůrovce nezastavilo ani deštivé počasí. Naše obec hospodaří na 212 ha lesa. Způsob 

hospodaření je stanoven desetiletým hospodářským plánem. V současné době se, ale zdá, 

že hlavním hospodářem je počasí. Z tak rozsáhlé těžby nemáme radost, i přestože cena dřeva 

výrazně stoupla. 

Naši zaměstnanci společně s brigádníky se nejvíce věnují sečení trávy, úklidu veřejných 

prostranství a ošetření stromových alejí podél místních komunikací. Děkuji všem občanům, 

kteří pečlivě udržují okolí svého domu, bohužel není v našich možnostech sekat trávu na všech 

místech.  

K ukládání trávy prosím používejte zelené kontejnery. Ve Vodokrtech jsme ho přemístili 

na konec rokle směrem na Osek. Frekvence vývozu těchto kontejnerů je závislá na zemědělské 

technice. Větve ukládejte na skládku u sv. Jána nad Knihami, kde je po odvezení 10 kontejnerů 

dostatek místa.  

Upozorňujeme občany, že revizní technik, kterého inzerujeme ve Zpravodaji, se musí prokázat 

osvědčením k provádění revizí, kde je uvedeno jeho jméno.  

I dnes vám nabízíme několik pozvánek na tradiční akce. Po konzultaci s Tondou Petrů, hlavním 

organizátorem Sletu létajících aparátů, vám bohužel musím sdělit, že letos slet nebude. 

Důvodem je nejistá situace, a hlavně pracovní vytížení pana Petrů. 

Přeji vám klidné letní dny. 

Miloslava Loudová 



21. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 4. 8. 2021 

OD 19:30 HODIN VE VINÁRNĚ ŘENČE. 

 

STAROSTKA OBCE ŘENČE 

Miloslava Loudová 

s t a n o v u j e 

pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které se konají ve dnech 

8. a 9.  10. 2021, dle § 14c odst. 1 písm. c) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, minimální počet členů okrskové volební komise následovně: 

Číslo 

volebního 

okrsku 

Název 

volebního 

okrsku 

Sídlo volebního okrsku 

Stanovený 

minimální 

počet členů 

okrskové 

volební komise 

1. ŘENČE Kulturní zařízení, Řenče 58 5 + zapisovatel 

2. LIBÁKOVICE Kulturní zařízení, Libákovice 40 5 + zapisovatel 

3. VODOKRTY Kulturní zařízení, Vodokrty 74 5 + zapisovatel 

4. HÁJE Kulturní zařízení, Háje 6 5 + zapisovatel 

5. OSEK Kulturní zařízení, Osek 38 5 + zapisovatel 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ  
Po domluvě s MVDr. Václavem Kaslem a technikem Milanem Slavíčkem se bude očkování 

psů konat v sobotu 21. 8. 2021 v našich vesnicích v následujících časech: 

 

Plevňov 12:30 – 12:40 hodin  

Libákovice 12:45 – 13:00 hodin  

Řenče 13:05 – 13:35 hodin  

Knihy 13:40 – 13:45 hodin 

Vodokrty 13:50 – 14:20 hodin  

Osek 14:25 – 14:40 hodin  

Háje 14:45 – 15:00 hodin  

  

Ceny očkování:  

Vzteklina 120 Kč, kombinovaná vakcína 300 Kč. 

Ceny odčervení:  

Nexgand Sectra (vnitřní i vnější parazité pes od stáří 3 měsíců): 2 – 3 kg 230 Kč, 3,5 – 7,5 kg 

240 Kč, 7,5 – 15 kg 250 Kč, 15 – 30 kg 320 Kč, 30 – 60 kg 340 Kč.  

Vnitřní parazité pes + kočka na 10 kg živé váhy - tableta 10 Kč.  

Mikročip: 400 Kč. 

INFORMACE 
 



OBECNÍ ÚŘAD 
Ve středu 11. 8. 2021 bude Obecní úřad v Řenčích uzavřen.  

 

POŠTA PARTNER ŘENČE  
Dočasná změna otevírací doby na poště v srpnu. 

Středa 4. 8. 2021 -  8:00 – 12:00 

Čtvrtek 5. 8. 2021 - zavřeno 

Pátek 6. 8. 2021 - zavřeno 

Pátek 27. 8. 2021 – zavřeno 

 

Pošta Řenče od 1. 8. 2021 rozšiřuje svoje služby o Balikovnu.cz. Balíkovny jsou výdejní místa, 

kde si vyzvednete cenově nejdostupnější balík od České pošty. Možnost platby kartou. 

Telefon: 704 179 175  

Roman Pajerek, Pošta Partner Řenče 

 

HROMADNÁ KONTROLA KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA A PLYN 
Hromadnou kontrolu pro občany naší obce nabízí firma TPT SERVIS s. r. o. v termínu 

24. 8. 2021 a 25. 8. 2021. Firma má nasmlouvané techniky s oprávněním vykonávat kontroly 

na tyto značky kotlů: Atmos, Buderus, Dakon, Rojek, OPOP, Haas&Sohn, Viadrus, Verner, 

Euroteplo - Vulkán, Satan, Mijava. Kotle zaniklých výrobců či domácí výroby.  

Kontrola kotle na tuhá paliva - 1350 Kč včetně DPH a dopravy. Roční servisní prohlídka kotle 

na plyn - 1550 Kč včetně DPH a dopravy. Kontrola spalinové cesty + čištění - 600 Kč včetně 

DPH a dopravy. Pro objednání volejte technika na číslo 734 442 762 (PO - PÁ 8:00 - 16:30). 

Poučení: Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona 201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h) povinná 

1x za 3 roky. Od 1. 1. 2020 mají technici povinnost informace o kontrolách kotlů ukládat 

do centrálního registru Ministerstva životního prostředí. U kotlů plynových se doporučuje 

provést alespoň 1x za rok servisní prohlídku, čištění. Kontrola spalinové cesty je dle vyhlášky 

č. 34/2016 Sb. povinná 1x za rok.  

Více informací naleznete na stránkách www.tptservis.cz. 

 

LIBÁKOVIČTÍ HASIČI POMOHLI MORAVSKÉ OBCI HRUŠKY 
V rámci okrsku Letiny došlo k dohodě mezi všemi sbory o zaslání finanční pomoci v částce 

5 000,- Kč za každý sbor. Představitelé okrsku tak v měsíci červenci odeslali za sedm sborů 

okrsku Letiny částku ve výši 35 000,- Kč, a to přímo dobrovolným hasičům z obce Hrušky. 

Vážíme si všech lidí, kteří sami poskytli finanční i jinou podporu postiženým moravským 

obcím.  

Míra Kšír, SDH Libákovice 

PRAKIÁDA  
V sobotu 7. 8. 2021 od 14:00 hodin se uskuteční ve Vodokrtech na koupališti „Prakiáda“, závod 

pro malé i velké. K dispozici bude zapůjčení veškerého vybavení a pobavit se můžete přijít 

třeba i s celou rodinou. Podrobnější informace u organizátorů (Ivan Dětka) nebo hospoda 

Vodokrty.  

Ivan Dětka 

 

POZVÁNKY 
 



16. SRAZ VOLKSWAGENŮ VW VODOKRTY 
Klub VW West ve spolupráci s dobrovolníky nejen z Vodokrt vás zvou do areálu koupaliště 

ve Vodokrtech, kde se uskuteční již 16. ročník srazu vzduchem chlazených vozů Volkswagen 

a Porsche. Tento sraz se koná od pátku 13. 8. 2021 až do neděle 15. 8. 2021.  

René Brzica  

 

DĚTSKÝ DEN A POSEZENÍ V LIBÁKOVICÍCH  
V sobotu 28. 8. 2021 od 14:00 hodin uspořádají libákovičtí hasiči dětský den a přátelské 

posezení, které se uskuteční v Libákovicích u hasičárny na Drahách. Zvány jsou všechny děti, 

které si chtějí zaskotačit a užít si veselé odpoledne. Pro děti bude připraven skákací hrad, 

trampolína a špekáčky k opečení na ohni. Každé z dětí si ze zábavného odpoledne odnese malou 

pozornost.  

Dospělí se mohou těšit na pivečko, klobásky i další příjemné občerstvení. Celé odpoledne 

a večer pak doprovodí písničky, jak jsme zvyklí. 

Srdečně zvou libákovičtí hasiči. 

Míra Kšír, SDH Libákovice 

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI  
Přátelé rybářského sportu pořádají v sobotu 11. 9. 2021 již 8. ročník rybářských závodů pro děti 

na rybníčku „Na Behnité“ nad obcí Knihy. Zápis je od 8:00 do 8:45 hodin, závody začínají 

v 9:00 hodin, startovné je 50 Kč. Pro všechny účastníky jsou připraveny ceny, pro vítěze 

poháry, ocenění největší ryby apod. Přihlášky osobně nebo na telefonu u Romana Vakeše 

734 388 782 a 732 871 974. Občerstvení zajištěno. Akci podporují: Obec Řenče, Zdeněk Pašek, 

David Kasl, BKinvestic.  

Jiří Štolcpart a Roman Vakeš  
 

NÁBOR PRO TANEČNÍ ŠKOLU VICTORIA TALENT ACADEMY  
Taneční škola Victoria talent academy vás srdečně zve na nábory pro taneční sezónu 2021/2022 

do sportovní haly v Řenčích. Nábor se koná v pondělí 13. 9. 2021 od 16:00 hodin – Mini věková 

kategorie (6 - 8 let). Od 17:00 hodin – Dětská věková kategorie (9 – 12 let). Tréninky budou 

probíhat každé pondělí v tělocvičně v Řenčích. Bližší informace na www.victoriatalent.cz nebo 

na telefonu 733 418 840. S sebou přiléhavé oblečení (trikot, tílko, legíny), taneční piškoty, 

ťapky nebo ponožky a pití. Těšíme se na vás! 

Daniela Pfeiferová 

 

29. HAYDNOVY HUDEBNÍ SLAVNOSTI 
V letošním roce je připraven již 29. ročník Haydnových hudebních slavnosti, který se uskuteční 

od 9. 9. do 29. 9. 2021 a je věnován italské hudbě.  

V Řenčích je naplánován koncert v kostele sv. Cyrila a Metoděje na pátek 24. 9. 2021 od 19:00 

hodin. Program: VÁNOCE 1781: DUEL V CÍSAŘSKÉM PALÁCI Mozart vers. Clementi, 

Petra Matějová – hammerklavier. 

, koste 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 3. 8. 2021. Číslo vydání: 8. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


